Niederschrift

der Sitzung des Ortsteilrates Waltersleben am 15.08.2019

Sitzungsort: Bürgerhaus, Weite Gasse 25, 99097

Erfurt-Waltersleben

Beginn: 17:05 Uhr

Ende: 17:10 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ortsteilrates: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter: Herr Heß

Schriftführerin: Frau Sauerteig

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer

- 1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister
- 2. Änderungen zur Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR
- 5. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR
- 5.1. Verwendung finanzieller Mittel, § 16 der Ortsteilverfassung Verein der Freiwilligen Feuerwehr Erfurt Walters-

leben e. V. - Meisterschaften

- 6. Beteiligung des Ortsteilrates
- 7. Ortsteilbezogene Themen
- 8. Informationen

09.05.2019 I. Öffentlicher Teil Drucksachen-Nummer 1. Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister Der Ortsteilbürgermeister, Herr Heß, eröffnet die Sitzung und stellt die form- und fristgerechte Ladung der Ortsteilratsmitglieder fest. Der Ortsteilrat ist nicht beschlussfähig, die Sitzung wird beendet. 2. Änderungen zur Tagesordnung 3. Einwohnerfragestunde 4. Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR 5. Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR 5.1. Verwendung finanzieller Mittel, § 16 der Ortsteilverfas-1334/19 sung - Verein der Freiwilligen Feuerwehr Erfurt Waltersleben e. V. - Meisterschaften 6. Beteiligung des Ortsteilrates 7. Ortsteilbezogene Themen 8. Informationen 9. Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 09.05.2019

Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom

Michael Heß

Ortsteilbürgermeister

9.

Kirsten Sauerteig Schriftführerin